BNB WH:GLEICHE ZAHLEN 14 - Tiras de

identificacao Zack

0810892:0014
https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/0810892:0014

PHCENIX
CONTACT

Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na

documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Pino de identificagdo, impresso com o numero: 14, 100 pins de identificacdo com impresséao igual por

Dados comerciais
Caddigo
Unidades por embalagem
Chave comercial
Chave de produto
GTIN
Peso por unidade (inclusive embalagem)
Peso por unidade (exclusive embalagem)

Pais de origem

72 embalagem, branco, para a largura de terminal: 4,2 mm

0810892:0014
100 Unidade
BG21

BG212B
4017918864262
0,045¢g

0,045¢g

PL

12 de set. de 2025 02:07

Pagina 1 (3)


https://www.phoenixcontact.com/pt-br/produtos/tiras-de-identificacao-zack-bnb-whgleiche-zahlen-14-08108920014?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

BNB WH:GLEICHE ZAHLEN 14 - Tiras de PHCENIX

identificacao Zack

0810892:0014
https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/0810892:0014

Dados técnicos

Propriedades do artigo

Tipo de produto

Passo

Identificagao

Compressao

Dados de material
Cor
Material
Classe de inflamabilidade conforme UL 94

Substéancias
Condicoes ambientais e de vida util operacional

Condigdes ambientais
Temperatura ambiente (funcionamento)

Temperatura ambiente recomendada (armazenamento/transport
e)

Umidade do ar recomendada (armazenamento/transporte)

Medidas

Largura
Altura

Passo

Campo de texto
Largura do campo de texto

Altura do campo de texto

Normas e disposi¢oes

Resisténcia a limpeza

CONTACT

Klemmenmarker

4,2 mm

14

branco (RAL 9010)
PA
V2

sem silicone e sem halogénio

-40 °C ... 100 °C
23°C

50 %

4 mm
4 mm

4,2 mm

4,00 mm
4,00 mm

DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)

12 de set. de 2025 02:07  Pagina 2 (3)


https://www.phoenixcontact.com/pt-br/produtos/tiras-de-identificacao-zack-bnb-whgleiche-zahlen-14-08108920014?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

BNB WH:GLEICHE ZAHLEN 14 - Tiras de

identificacao Zack

0810892:0014
https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/0810892:0014

Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0
ECLASS-15.0

ETIM

ETIM 9.0

UNSPSC
UNSPSC 21.0

Phoenix Contact 2025 © - Todos os direitos reservados
https://www.phoenixcontact.com

PHOENIX CONTACT Ind. Com. Ltda.

Av. das Nagdes Unidas, 11.541, 19° andar - Brooklin Paulista
CEP:04578-000 - S&o Paulo/SP - Brasil

(11) 3871-6400

vendas@phoenixcontact.com.br

27281101
27281101

EC000761

39131500

PHCENIX
CONTACT

12 de set. de 2025 02:07

Pagina 3 (3)


https://www.phoenixcontact.com/pt-br/produtos/tiras-de-identificacao-zack-bnb-whgleiche-zahlen-14-08108920014?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

