BNB WH:GLEICHE ZAHLEN 14 - Tiras de identificação Zack



0810892:0014

https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/0810892:0014

Tenha em atenção que os dados exibidos neste documento PDF são gerados a partir de nosso catálogo online. Encontre os dados completos na documentação do usuário. Aplicam-se nossas Condições Gerais de Utilização para downloads.



Pino de identificação, impresso com o número: 14, 100 pins de identificação com impressão igual por embalagem, branco, para a largura de terminal: 4,2 mm

Dados comerciais

Código	0810892:0014
Unidades por embalagem	100 Unidade
Chave comercial	BG21
Chave de produto	BG212B
GTIN	4017918864262
Peso por unidade (inclusive embalagem)	0,045 g
Peso por unidade (exclusive embalagem)	0,045 g
País de origem	PL

BNB WH:GLEICHE ZAHLEN 14 - Tiras de identificação Zack



0810892:0014

https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/0810892:0014

Dados técnicos

Propriedades do artigo

Tipo de produto	Klemmenmarker	
Passo	4,2 mm	
Identificação		
Compressão	14	

Dados de material

Cor	branco (RAL 9010)
Material	PA
Classe de inflamabilidade conforme UL 94	V2
Substâncias	sem silicone e sem halogênio

Condições ambientais e de vida útil operacional

Condições ambientais

Temperatura ambiente (funcionamento)	-40 °C 100 °C
Temperatura ambiente recomendada (armazenamento/transport e)	23 °C
Umidade do ar recomendada (armazenamento/transporte)	50 %

Medidas

Largura	4 mm	
Altura	4 mm	
Passo	4,2 mm	
Campo de texto		
Largura do campo de texto	4,00 mm	
Altura do campo de texto	4,00 mm	

Normas e disposições

Resistência à limpeza	DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)
-----------------------	-----------------------------

BNB WH:GLEICHE ZAHLEN 14 - Tiras de identificação Zack



0810892:0014

https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/0810892:0014

Classificações

ECLASS

	ECLASS-13.0	27281101		
	ECLASS-15.0	27281101		
ETIM				
	ETIM 9.0	EC000761		
UNSPSC				
	UNSPSC 21.0	39131500		

Phoenix Contact 2025 © - Todos os direitos reservados https://www.phoenixcontact.com

PHOENIX CONTACT Ind. Com. Ltda. Av. das Nações Unidas, 11.541, 19º andar - Brooklin Paulista CEP:04578-000 - São Paulo/SP - Brasil (11) 3871-6400 vendas@phoenixcontact.com.br